[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.09.2018                                                                                                                        №  70
село  Школьное

Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение   деятельности   казенных учреждений»
 на  2019 - 2021 годы
        В соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить муниципальную  программу  «Обеспечение   деятельности   казенных учреждений» на  2019-2021 годы.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Г. Попкова.

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

И.о. главы Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                            В.Г. Попков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Школьненского сельского поселение Белореченского района

от  26.09.2018  № 70
Муниципальная программа
«Обеспечение   деятельности   казенных учреждений» на  2019-2021  годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение   деятельности   казенных учреждений» на  2019-2021 годы»
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Школьненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Школьненского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Школьненского сельского      поселения
МКУ «ЦБА Школьненского с/п»

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение организации и осуществление бухгалтерского учета

	Задачи муниципальной программы
	Содержание МКУ «ЦБА Школьненского с/п»

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- качественность составление отчетности
- своевременность сдачи отчетов

-качественное обслуживание учреждений

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2019 год – 1 472,0 тыс. руб.

2020 год–  1 472,0 тыс. руб.

2021 год–  1 472,0 тыс. руб.

Характеристика
       Для полноценной работы администрации Школьненского поселения необходимо осуществление бухгалтерского учета, упорядочение системы сбора, регистрации и обобщение информации об имуществе, обязательствах обслуживаемых учреждений  и их движении путем сплошного, непрерывного и документального оформления всех хозяйственных операций.

     Созданное администрацией в 2007 году учреждение МКУ «ЦБА Школьненского с/п» принимает на себя, согласно заключаемых договоров, обязательства по организации бухгалтерского обслуживания учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района, на основе действующего законодательства, инструктивных документов, Уставов (положений) учреждений, принятой учетной политики, на основе правовых и методических основ организаций и ведения бухгалтерского учета в Российской Федерации. Финансовые операции, в том числе и платежи, осуществляются с письменного распоряжения руководителя обслуживаемого учреждения.
 Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы
        Основной целью программы является обеспечение организации и осуществление бухгалтерского учета.
        Основная задача  программы это – содержание МКУ «ЦБА Школьненского с/п».
         Финансовое обеспечение деятельности МКУ «ЦБА Школьненского с/п» включает:
- организацию бухгалтерского и налогового учета в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, инструкцией по бухгалтерскому учету в бюджетных учреждениях и других нормативных правовых актов;
- осуществление предварительного контроля за своевременным и правильным оформлением первичных учетных документов и законностью совершаемых операций;
- осуществление контроля за своевременным проведением инвентаризации денежных средств, расчетов, а также материальных ценностей, своевременного и правильного определения результатов инвентаризации и отражения их в учете;
- составление, рассмотрение, утверждение бюджетной, налоговой и статистической отчетности;
    Срок реализации муниципальной программы – 2019-2021 годы.
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение   деятельности   казенных учреждений» на  2019-2021 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение   деятельности   казенных учреждений»

	Цель Обеспечение организации и осуществление бухгалтерского учета

	Задача Содержание МКУ «ЦБА Школьненского с/п»

	1.1
	 качественность составления отчетности
	%

	100
	100
	100

	1.2
	своевременность сдачи отчетов
	%

	100
	100
	100

	1.3
	качественное обслуживание учреждений
	%

	100
	100
	100

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Обеспечение   деятельности   казенных учреждений» на  2019-2021 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Централизованная бухгалтерия

	всего
	4 416,0
	1 472.0
	1 472.0
	1 472.0
	Содержание учреждения
	Администрация Школьненского сельского поселения

МКУ «ЦБА Школьненского с/п»

	местный бюджет
	4 416,0
	   1 472.0
	1 472.0
	1 472.0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	4 416,0
	1 472.0
	1 472.0
	1 472.0

	местный бюджет
	4 416,0
	   1 472.0
	1 472.0
	1 472.0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Начальник финансового отдела                                                                                                                                              Леник Е.В.